
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA CONCLUSIONE DELL’ESECUZIONE 
CONTRATTUALE DEL SERVIZIO DI LOGISTICA E DEPOSITO DI 
MATERIALI DESTINATI ALL'EMERGENZA COVID-19 E 
LIQUIDAZIONE SALDO – SMART CIG Z313825A3B.-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE, con deliberazione n. 1260 del 25/10/2022, si è provveduto ad affidare 
alla Azzurra – Società Cooperativa, con sede legale in Piedimulera (VB), c.f. 01453620039, 
il Servizio di Magazzinaggio e Logistica per dispositivi medici di vestizione e dispositivi di 
protezione individuali per emergenza Covid-19 mediante utilizzo dei magazzini della 
suddetta Società dislocati in Piedimulera ed Ornavasso (VB), dal 01/11/2022 fino al 
30/04/2023, alle seguenti condizioni economiche:

- stoccaggio € 4,20 pallet / mese;
- picking € 3,50 pallet / una tantum;
- consegna a carico Cooperativa € 58,00 a viaggio

per un importo presunto di € 25.000,00 IVA esclusa, quantificati sulla base dei rimanenti 
bancali da stoccare, imputati per € 15.000,00 sul conto economico per l’esercizio 2022 e 
per € 10.000,00 sul conto economico per l’esercizio 2023, di cui già € 3.206,00 già liquidati 
per il periodo 01/01/2023 – 30/04/2023;

CONSIDERATO CHE, alla data del 30/04/2023, come da comunicazione dell’Ufficio 
dell’esecuzione contrattuale, risultavano ancora presenti nel magazzino di Piedimulera n. 
151 bancali, si è ritenuto opportuno trasferire i beni in questione presso i magazzini 
dell’ASL VCO, capienti a ricevere tale quantitativo di merce;

PRESO ATTO CHE:
- alla data del 31/05/2023 risultavano già trasferiti al magazzino di Domodossola, con 
mezzi propri dell’ASL VCO, n. 90 bancali, mentre alla data del 09/06/2023 erano stati 
trasferiti i restanti n. 61 bancali, determinando di fatto la conclusione dell’esecuzione 
contrattuale da parte della Azzurra – Società Cooperativa;
- come si evince dall’ordine n. VC-2023-4268 del 31/05/2023, depositato in atti, per il 
mese di maggio 2023, l’importo a saldo per l’esecuzione del servizio ammonta ad € 949,20 
IVA esclusa, pari ad € 1.158,02 IVA inclusa, mentre per i restanti nove giorni del mese di 
giugno l’importo ammonta ad € 469,70 Iva esclusa, pari ad € 573,03 IVA inclusa;

RITENUTO, pertanto, di procedere con la presa d’atto della conclusione dell’esecuzione 
contrattuale da parte della Azzurra – Società Cooperativa a favore dell’ASL VCO e di 
procedere, altresì, con la liquidazione del saldo rimanente per il magazzinaggio relativo al 
periodo 01/05/2023 – 09/06/2023;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, della conclusione 
dell’esecuzione contrattuale da parte della Azzurra – Società Cooperativa, con sede 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

legale in Piedimulera (VB), c.f. 01453620039, a decorrere dal 10/06/2023, del servizio 
di magazzinaggio e logistica dei dispositivi medici di vestizione e dispositivi di 
protezione individuali forniti dalla Regione per emergenza Covid-19.

2) Di procedere con la liquidazione del saldo dovuto alla suddetta Cooperativa per il 
periodo 01/05/2023 – 09/06/2023, quantificato in € 1.418,89 IVA esclusa, pari ad € 
1.731,05 IVA inclusa.

3)  Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, già imputato per € 12.200,00 al conto 3.10.04.51 - aut. 2022/133 sub 
102 - Conto economico per l’esercizio 2023, viene rideterminato in € 5.642,37 sul 
medesimo conto.

4) Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG è il seguente: 
SMART CIG Z313825A3B.

5) Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della 
L.R. 10/1995 e s.m.i.

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-07-05T14:30:41+0000
	Lidia Monetti




